
                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                 

 

             Istituto Comprensivo " E. Mattei" 
                                               Viale Roma, 30 – Tel. 0737 787634 
                                      C.F. 92010940432 - Cod. Mecc. MCIC80700N 
                                                    62024   MATELICA (MC) 

E-mail: mcic80700n@istruzione.it      Pec: mcic80700n@pec.istruzione.it    www.icmatelica.edu.it 
 

OGGETTO: NOMINA RUP - Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E 
Ricerca – Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del 
personale scolastico (D.M. 66/2023) 
Titolo PROGETTO: “FORMARSI PER FORMARE”  
   CNP: M4C1I2.1-2023-1222 
   CUP:  H94D23003450006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di Ripresa e Resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”. 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA  nello specifico la Missione 4: istruzione e ricerca – Componente 1- Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico 
(D.M. 66/2023);  

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 66 del 12 aprile 2023 – Allegato 1 con il quale 
è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 51.457,30 per la realizzazione 
degli Interventi;  

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 141549 del 7 dicembre 2023, con 
la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 2.1: Didattica 
digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico (D.M. 
66/2023);  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dal Consiglio di Istituto con 
delibera n. 139 del 30 ottobre 2023 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2024; 
VISTE le delibere collegiali: n. 33 del Collegio Docenti del 06/03/2024 e n.163 del Consiglio 

d’Istituto del 06/03/2024; 
CONSIDERATO il progetto “FORMARSI PER FORMARE” inoltrato in data 27/02/2024 sulla piattaforma 

per la progettazione da parte dell’Istituzione Scolastica ; 

ISTITUTO COMPRENSIVO ENRICO MATTEI - C.F. 92010940432 C.M. MCIC80700N - A7C25C5 - UFFICIO PROTOCOLLO IC MATTEI MATELICA

Prot. 0001910/U del 11/03/2024 18:40VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



VISTO  l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/0037930 del 3 marzo 2024 che costituisce 
formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

CONSIDERATO il Decreto prot. n. 1908 del 11/03/2024, con il quale il Dirigente Scolastico ha assunto nel 
Programma Annuale per l’anno 2024 il finanziamento di cui sopra; 

VISTO  il D. Lgs. n. 36/2023 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - Responsabile Unico 
del Procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture;  

RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività di RUP - Responsabile Unico del 
Procedimento del progetto;  

RITENUTO  che la figura del Dirigente Scolastico attende a tale funzione; 
VISTO  l’art. 53 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 così come successivamente integrato e 

modificato;  
VISTI  gli artt. 15 co. 1 e 19 del CCNL- area V- Dirigenti Scolastici sottoscritto in data 11 aprile 

2006 e l’art. 10 del CCNL- Area V- Dirigenti Scolastici sottoscritto in data 15 luglio 2010 
e l’art. 26 del CCNL Area dirigenziale Istruzione e ricerca 2016-18 sottoscritto l’08 luglio 
2019;  

 
DECRETA 

 
di assumere a sé l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 36/2023 per la 
realizzazione del progetto PNRR Codice progetto - M4C1I2.1-2023-1222 
– Titolo “FORMARSI PER FORMARE” 
Il presente incarico ha validità dal 3 marzo 2024 fino alla conclusione del Progetto fissata al 30 settembre 2025.  
Lo svolgimento dell’incarico prevede compiti da svolgere secondo quanto stabilito dalle circolari ministeriali 
richiamate in premessa e sono assunti a titolo non oneroso.  
Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all'albo della 
scuola. Decorso tale termine il provvedimento diventa definitivo e può essere impugnato con ricorso al giudice 
ordinario, fatta salva la facoltà di esperire tentativo di conciliazione ai sensi dell’art. 65 del D.Leg. 165/01, come 
modificato dal Decreto Legislativo 150/09 come modificati dai Decreti Legislativi 74 e 75/2017                                                                      

                                                                        
                                                                                 

                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                      Prof.ssa Roberta Carboni 

                                                                                                                                                                 Documento firmato digitalmente ai sensi  
                                                                                                                                                          del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e nome collegate 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Scuole Associate: 
Infanzia “Arcobaleno” Via Bellini- Matelica Tel 0737-85462  Codice MCAA80702G 
Infanzia “Giardino dell’Infanzia” Borgo S. Giovanni – Esanatoglia  Tel. 0737-889231 Codice MCAA80701E 
Primaria “M. Lodi” Via Bellini - Matelica – Tel. 0737-787695  Codice MCEE80702R 
Primaria “ A. Diotallevi” Viale Fonte Bianco - Esanatoglia  Tel. 0737-889124 - Codice MCEE80701Q 
Sec. 1° grado  "C. A. Dalla Chiesa" Borgo S. Giovanni – Esanatoglia   Tel. 0737-889146 -Codice MCMM80702Q 
Sec. 1° grado  "E. Mattei" Via Roma, 30 Matelica  Tel0737-787634- Codice MCMM80701P 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ENRICO MATTEI - C.F. 92010940432 C.M. MCIC80700N - A7C25C5 - UFFICIO PROTOCOLLO IC MATTEI MATELICA

Prot. 0001910/U del 11/03/2024 18:40VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


		2024-03-11T18:38:10+0100
	Roberta Carboni




